Termo de Fomento com Organização da Sociedade Civil Associação de Promoção e 

Assistência Social Estrela do Mar visando à execução do Plano de Trabalho 

devidamente aprovado pela Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, nos 

termos do Anexo Único desta Lei.  

Art. 2º O repasse no valor de R$ 150.000,00 (cento e 

cinquenta mil reais) será em parcela única, destinado a subvenção/custeio, conforme 

estabelecido no Termo de Fomento, que integra esta Lei em seu Anexo Único.  

Art. 3º As despesas com a execução desta Lei, serão 

suportadas por dotações orçamentárias próprias, suplementadas se necessário, em

[...]

g) assumir, como prerrogativa, ou transferir a responsabilidade pela execução do 

objeto, no caso de paralisação, de modo a evitar sua descontinuidade. 

CLÁUSULA QUARTA - DOS RECURSOS FINANCEIROS: Para o cumprimento 

das metas estabelecidas neste Termo de Fomento, o MUNICÍPIO repassará o valor de 

R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais), em 01 (uma) única parcela à 

ENTIDADE, observando-se o disposto no artigo 2º da Lei que autoriza sua 

celebração. 

PARÁGRAFO PRIMEIRO: Havendo atrasos nos desembolsos previstos no 

cronograma estabelecido no caput desta Cláusula, a ENTIDADE poderá realizar